市及買賣。本公司將向聯交所申請換股股份上市及買賣。

上市申請

本公司將向聯交所申請換股股份上市及買賣。本公司將不會申請可換股債券於聯交所

或任何其他證券交易所上市及買賣。

修訂條款之理由

延長到期日令本公司可於另外12個月按相同條款為可換股債券項下的債務進行再融

資。本公司目前處於快速發展時期，有幾個項目仍處於初始階段。本公司管理層認為，一旦

大部份現有項目投入營運，必將帶來收益貢獻並改善本公司之財務狀況。鑒於廢物處理行業

– 8 –

董 事 會 函 件

發展勢頭良好及競爭優勢明顯，本公司需要資金進行未來項目收購及為其擴張計劃提供資

金。截至二零一四年六月三十日，本公司有十個廢物處理項目，所涉投資總額約為人民幣

2,887,800,000元。截至二零一四年六月三十日，本公司正就以競標或收購方式投資四、五個

廢物處理項目積極提出建議並展開磋商。董事會認為延長到期日將使本公司能夠為潛在的

項目發展預留資金。此外，由於可換股債券不計息，故其將不會對本集團構成任何利息負

擔。再者，儘管可換股債券目前為價內，但認購人在未觸發根據收購守則第26條提出強制性

收購建議責任的情況下，不可於原到期日或之前兌換可換股債券之全部金額。

此外，董事會認為，由於本公司之功能貨幣為人民幣而可換股債券之計值貨幣為港元，

根據香港現行會計準則，贖回可換股債券可能導致本公司損益表須作出公平值調整。根據香

港財務報告準則第39號，有關合約中訂明之責任被解除、註銷或屆滿時，則可終止確認可換

股債券等金融負債。已終止確認金融負債之賬面金額與已付及應付代價間之差額乃於損益

內確認。該處理方法適用於贖回可換股債券時。然而，倘可換股債券基於所載列之原因而被

延期贖回，則將會因本公司股價波動而於收益表作出進一步公平值調整。例如，倘若本公司

股價上漲並高於先前財務報表刊發日期之價格，則可換股債券之股本期權之公平值將會增

加，並於收益表按虧損入賬。倘可換股債券幣值維持為港元且可換股債券延期12個月，本公

司財務報表將相應受到進一步影響。因此，更改幣值將消除因本公司股價波動而導致的潛在

公平值調整，並符合本公司之整體利益。

修訂條款乃由本公司與債券持有人經公平磋商後達致。董事會（不包括將於考慮獨立財

務顧問之意見後方發表意見之獨立非執行董事）認為，補充契據之條款及條件屬公平合理，

且修訂條款符合本公司及股東之整體利益。董事認為，修訂條款將不會對本集團之營運產生

任何重大影響。

– 9 –

董 事 會 函 件

對本公司股權架構之影響

本公司於(i)最後實際可行日期；及(ii)緊隨按兌換價0.29港元悉數兌換可換股債券後之

股權架構如下：

於最後實際可行日期

緊隨悉數兌換

可換股債券後

（按兌換價）

股份數目 約% 股份數目 約%

首創（香港）有限公司及其聯繫人（附註１） 2,342,128,286 49.50% 2,611,093,803 52.22%

Simple Success Investments Limited 270,760,000 5.72% 270,760,000 5.41%

其他公眾股東 2,118,616,378 44.78% 2,118,616,378 42.37%

合計 4,731,504,664 100.00% 5,000,470,181 100.00%

附註：

1. 首創（香港）有限公司於本公司所發行之可換股債券中擁有權益，且因按兌換價兌換有關可換股債券而可初

步發行之普通股數目為268,965,517股。該等股份指由首創（香港）有限公司持有的2,318,918,286股股份及

由東方水務投資有限公司持有的23,210,000股股份。首創（香港）有限公司與東方水務投資有限公司均為北

京首創股份有限公司之全資附屬公司。

過去十二個月期間之集資活動

公告日期 事項

所得款項淨額

（約數） 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零一四年

三月三十一日

根據一般授權配售

非上市認股權證

配售之所得款項淨

額約為3,940,000

港元

作為本公司之

一般營運資金

已按擬定用途使用

有關本集團及認購人之資料

於最後實際可行日期，本集團主要從事提供廢物處理技術及服務，並專注於技術開發、

設計、系統集成、項目投資、顧問、廢物處理設施之運作及維護，尤其是廢物轉化能源之項

目。

認購人主要從事海外資本運作、投資及融資。

– 10 –

董 事 會 函 件

上市規則之涵義

根據上市規則第28.05條，可換股債務證券之條款於發行後如有任何修改，必須經聯交

所批准，惟倘有關修改按照該等可換股債務證券之現有條款自動生效則另作別論。本公司已

根據上市規則第28.05條向聯交所申請批准根據補充契據擬作出之修訂條款。

[…]

二零一四年六月三十日止六個月一直連續虧損。於截至二零一三年十二月三十一

日止三個年度各年及截至二零一四年六月三十日止六個月， 貴集團錄得期內虧

損分別為約347,100,000港元、147,800,000港元、42,600,000港元及33,300,000港

元。吾等注意到， 貴集團錄得之虧損呈下降趨勢，吾等與 貴集團管理層一致認

為， 貴集團之財務表現正在改善，而 貴集團現正處於快速發展階段，且上述發

展項目的順利開發及按計劃完工為 貴集團增添額外增長動力，乃恢復 貴集團

未來盈利能力的關鍵。由於該等發展項目需要大量資金，倘債券持有人選擇要

求 貴公司於原到期日贖回可換股債券之未償還本金額，延長到期日令 貴集團

可將可能贖回可換股債券之時間推遲12個月，故可為發展項目留存資金。同時，

– 22 –

八 方 金 融 有 限 公 司 函 件

鑑於可換股債券不計票息，延長到期日不會為 貴集團帶來任何額外利息負擔。

鑑於上述情況，吾等認為，延長到期日屬公平合理，符合 貴公司及股東之整體利

益。

更改幣值

誠如董事會函件所載，董事會認為，由於 貴公司之功能貨幣為人民幣而可

換股債券之計值貨幣為港元，根據香港現行會計準則，贖回可換股債券可能導

致 貴公司損益表須作出公平值調整。根據香港財務報告準則第39號，有關合約

中訂明之責任被解除、註銷或屆滿時，則可終止確認可換股債券等金融負債。已

終止確認金融負債之賬面金額與已付及應付代價間之差額乃於損益內確認。該處

理方法適用於贖回可換股債券時。然而，倘可換股債券基於所載列之原因而被延

期贖回，則將會因 貴公司股價波動而於收益表作出進一步公平值調整。例如，倘

若 貴公司股價上漲並高於先前財務報表刊發日期之價格，則可換股債券之股本

期權之公平值將會增加，並於收益表按虧損入賬。倘可換股債券幣值維持為港元

且可換股債券延期12個月， 貴公司財務報表將相應受到進一步影響。因此，更

改幣值將消除因 貴公司股價波動而導致的潛在公平值調整，並符合 貴公司之

整體利益。吾等與董事一致認為，鑑於 貴集團大部分業務位於中國且 貴集團

採用人民幣作為其功能貨幣，更改幣值將消除未來因股價波動而導致的潛在收益

或虧損對 貴公司損益表之影響，故吾等認為更改幣值屬公平合理，並符合 貴

公司及股東之整體利益。

– 23 –

八 方 金 融 有 限 公 司 函 件

4. 貴公司之股權架構

下文載列 貴公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨悉數兌換可換股債券後之股

權架構，且假設除於兌換可換股債券後發行換股股份外，自最後實際可行日期起， 貴

公司之已發行股本及股權架構並無其他變動：

股東名稱 於最後實際可行日期 緊隨悉數兌換可換股債券後

股份數目 % 股份數目 %

首創（香港）有限公司及聯繫人

（附註） 2,342,128,286 49.50 2,611,093,803 52.22

Simple Success Investments

Limited 270,760,000 5.72 270,760,000 5.41

其他公眾股東 2,118,616,378 44.78 2,118,616,378 42.37

總計 4,731,504,664 100.00 5,000,470,181 100.00

附註： 首創（香港）有限公司於 貴公司所發行之可換股債券中擁有權益，且因按兌換價兌換有關

可換股債券而可初步發行之普通股數目為268,965,517股。該等股份指由首創（香港）有限公

司持有的2,318,918,286股股份及由東方水務投資有限公司持有的23,210,000股股份。首創

（香港）有限公司與東方水務投資有限公司均為北京首創股份有限公司之全資附屬公司。

誠如上表所示，緊隨悉數兌換現有可換股債券後，假設除於悉數兌換現有可換股

債券後發行換股股份外，自最後實際可行日期起， 貴公司之已發行股本及股權架構並

無其他變動，公眾股東之股權將自約50.5%攤薄至約47.8%。吾等認為，修訂條款可將

對公眾股東之潛在攤薄影響延緩，符合獨立股東之利益。

獨立股東謹請注意，於最後實際可行日期，認購人及其聯繫人合共持有 貴公司

已發行股份總額之約49.50%。倘認購人兌換全部金額之尚未兌換可換股債券，則認購

人及其聯繫人將持有 貴公司全部已發行股份之約52.22%。儘管可換股債券目前為價

內，但認購人在未觸發根據收購守則第26條提出強制性收購建議責任的情況下，不可

於原到期日或之前兌換可換股債券之全部金額。

– 24 –

八 方 金 融 有 限 公 司 函 件

推薦建議

經考慮以上主要因素及理由後，吾等認為，修訂條款乃按正常商業條款進行，屬公平合

理，並符合 貴公司及股東之整體利益。因此，吾等建議獨立股東並推薦獨立董事委員會建